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Figur: Kartutsnitt som viser geografisk plassering av lokaliteten og nærliggende lokaliteter.   
 
Lokalisering: 

Dåvøya (loknr. 10757, MTB 7200) ligger i Dåfjorden, nord for Ringvassøy i Karlsøy kommune, 
Troms og Finnmark fylke. Havbunnen under anlegget skråner fra øst mot vest og dybden er 
mellom 60-100 meter. Spredningsstrømmen ved spredningsdypet går mot sør. Nærmeste 
lokaliteter er Karanes, Mjønes og Langås som tilhører og driftes av Lerøy Aurora AS. 

Alle godkjente akvakulturanlegg skal ha en biosikkerhetsplan. Planen skal ta hensyn til særtrekk 
ved anlegget og beskrive tiltak som vil redusere biosikkerhetsrisikoene som er identifisert.                                                     
Planverket består av to dokumenter:  

1) Biosikkerhetsplan – generell beskrivelse av smitteforebyggende tiltak  
2) Risikoanalyse – lokalitetsspesifikk risikoanalyse med henvisning til relevante prosedyrer  



Biosikkerhetsansvarlig:  
Det skal være en navngitt ansvarlig for biosikkerhet på alle anlegg. Driftsleder på lokalitet er 
overordnet ansvarlig for at biosikkerhetsplanen følges.  

Smitteforebyggende tiltak ved mottak av biologisk materiale: 

Mottak av smolt fra flere ulike settefiskanlegg forbindes med økt risiko for smitte og sykdom. 
Lerøy Aurora er selvforsynt med smolt fra eget settefiskanlegg i Laksefjord (Finnmark). Ekstern 
smolt benyttes kun unntaksvis. All fisk som settes ut på lokalitet skal være klinisk frisk og følges 
av helseerklæring fra fiskehelsepersonell. Helseoppfølging på Laksefjord ivaretas av intern 
fiskehelsetjeneste. Ved hver smolt-transport utarbeides en risikovurdering. Transportrute 
fastsettes av fiskehelsepersonell med mål om å unngå restriksjonssoner.  Instruks om hvor/når 
brønnbåt skal gå lukket angis spesifikt. I perioder med transport av smolt fra settefiskanlegget 
etterstrebes det å benytte en fast brønnbåt for å redusere smitterisiko. Lerøy Aurora benytter 
primært egne/interne fartøy til smolt-transport. 

Vaksinering: 

All fisk skal vaksineres mot furunkulose, vibriose, kaldtvannsvibriose, vintersår, IPN og ILA. 
Fisken vaksineres også mot yersiniose ved dypp – og stikkvaksinering i samstikk med annen 
vaksine. 
All fisk som settes ut på lokaliteten i 2024 er også vaksinert mot Moritella. 
Alle vaksinene som benyttes skal ha markedsføringstillatelse, eller være godkjent i henhold til 
spesielt godkjenningsfritak. Før vaksinering skal anlegget gå gjennom sine 
vaksinasjonsprosedyrer og vaksinatører skal føre daglig egenkontroll av stikkpunkt og 
deponering på et representativt utvalg av fisk.  
 
Screening: 
Alt avlsmateriale (rognvæske og melke) skal minimum screenes for ILA-HPR0, IPN og Yersinia 
ruckeri. 

Regulering av båttrafikk til og fra anlegget: 

Regulering av båttrafikk styres av våre prosedyrer hvor generelle biosikkerhetskrav beskrives, 
eks. transport av smolt fra settefiskanlegg til matfisklokalitet, transport av slaktefisk, sortering 
og flytting av fisk, samt transporttid og tetthet ved transport. Krav til transport gjennom 
bekjempelsessoner og områder med sykdom er også beskrevet. Dåvøya og Karanes har 
landbase i samme bygg, men atskilte fasiliteter. Den enkelte lokalitet har egen lettbåt og 
arbeidsbåt. 

 
Regulering av personaltrafikk til og fra lokalitet: 

Lokalitetene har landbase hvor besøkende registrerer seg ved ankomst, skifter klær og fottøy 
til lokalitetsspesifikt utstyr. På landbasen er det mulighet for å vaske og desinfisere utstyr som 
må være med ut på anlegget, og som kan utgjøre en smitterisiko. 

 



Smittebegrensende tiltak ved sykdom på lokalitet: 

For å kunne gjøre smittebegrensende tiltak er det svært viktig å påvise sykdom så tidlig som 
mulig. Miljøforhold, appetitt, dødelighet og adferd overvåkes daglig. Overvåking ivaretas av 
personell ved Tilvekstsenteret på Hansnes (hvor fisken fôres fra), i tillegg driftspersonell på 
anlegget. Ved forøket dødelighet eller mistanke om sykdom varsles fiskehelsepersonell 
umiddelbart for helseoppfølging og prøveuttak.  

I tillegg gjennomføres månedlig rutinebesøk av fiskehelsepersonell, samt månedlig screening 
for SAV. Dødfisk og svimere i merden skal fjernes daglig for å redusere smittepress internt i 
anlegget og til andre lokaliteter. Ved mistanke om eller påvisning av listeført sykdom jfr. 
Dyrehelseregelverket skal Mattilsynet varsles umiddelbart og lokalitet båndlegges. 
Havbruksaktører i det berørte produksjonsområdet skal også varsles. Mottakere av varsel 
omfatter alle næringspartnere som inngår i lusesamarbeidet i den enkelte subregion, og deres 
fiskehelsepersonell. 

Predatorkontroll: 

Predatorer, og spesielt fugl, kan være en mulig smittevektor. Derfor er det pålagt at lokaliteten 
har taknett over alle merdene. 

 
Renholdsrutiner for utstyr som skal flyttes til og fra lokalitet: 

Ved mottak av utstyr skal det påsees at utstyret er rent og desinfisert. Dersom rensligheten 
ikke er tilstrekkelig, må dette gjøres på nytt før utstyret tas imot på lokalitet. Ved flytting av 
utstyr fra lokalitet skal dette være vasket og desinfisert før transport. Ved avsluttet produksjon 
sendes nøter til en godkjent notleverandør for vask og desinfeksjon og ringer skal vaskes ned.  

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Vedlegg:  
Risikoanalyse biosikkerhet lokalitet Dåvøya 


